



PYTHAGORAS
INDUSTRIMUSEUM

Till kultur- och fritidsnämnden i Norrtälje kommun
220225

Angående nytt verksamhetsavtal Norrtälje kommun och Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras 2022-23

Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras har haft två avtal med Norrtälje kommun:

Driftsbidrag åren 2020-2024 (pågående)	600 000 kr/år
Verksamhetsbidrag åren 2020-2021	900 000 kr/år
	= 1,5 mkr/år

Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras har 220224 träffat nytt verksamhetsavtal med kultur- och fritidsnämnden i Norrtälje kommun om ett oförändrat verksamhetsbidrag om 900 000 kr/år. Stiftelsen hade begärt 1 350 000 kr/år med hänvisning till:

-ökade fasta kostnader

-ökade lönekostnader pga uteblivet lönebidrag i samband med förestående pensionsavgång

-uteblivna sponsorintäkter

Att vi nu ändå träffar avtal med oförändrad bidragsnivå, men med samma villkor för vår motprestation, beror på att vi i princip inte har något val. Det ger oss möjlighet att arbeta vidare för att försöka hitta annan finansiering till de 450 000 kr som saknas.

Med anledning av det vill stiftelsen klargöra att vi, om vi inte lyckas med att öka våra egna intäkter, måste återkomma till kultur- och fritidsnämnden och begära ett omtag angående nivån på vårt verksamhetsstöd. Vi har tidigare skickat in en konsekvensanalys av oförändrad bidragsnivå där det beskrivs att enda besparingsmöjligheten är att skjuta fram planerat fastighetsunderhåll samt säga upp vaktmästare. Det i sin tur innebär att stiftelsen riskerar att inte helt kunna uppfylla våra planer för underhåll av fastigheten, som är ett byggnadsminne. Vår ambition är självklart att fortsätta försöka hitta lösningar så att vi inte behöver hamna där.

Stiftelsen arbetar hårt för att fortsätta öka sin egen intjänandeförmåga. Vi kommer att försöka nå fler besökare som betalar entré till museet, sträva efter att utöka intäkterna från försäljning och uthyrning samt att fortsätta leta sponsorer och externa bidrag från myndigheter och fonder. Vi har redan hög grad egenfinansiering. Till exempel var närmare 55% av intäkterna år 2021 egenintjänade medel. Stiftelsen omsatte då ca 3,6 mkr, varav kommunala bidrag uppgick till sammanlagt 1 674 500 kr (drift- och verksamhetsbidrag 1,5 mkr+extra investeringsbidrag för brandskydd 174 500 kr). Resten var egna intäkter. Stiftelsen har också ett nära samarbete med civilsamhället då föreningen Pythagoras Vänner stöttar med ideellt arbete.

Vi ser fram emot en förhoppningsvis pandemifri säsong och hoppas på många betalande besökare till museet. Redan nu kan vi notera ett ökat intresse för vår verksamhet i form av bokade gruppvisningar.

Mvh,

Erika Grann

Museichef Pythagoras industrimuseum

Mats Törnquist

Ordförande Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras